EVALUACION TECNICA

INVITACION PUBLICA N° 02 DE 2017

EMPRESA: SEGURIDAD ATEMPI

Manejador Canino No 3:

WALTER ANDRES QUINTERO AMADOR

Copia del diploma y/o acta de grado que lo acredite como bachiller. CUMPLE Folio 693
Certificacién y/o copia del diploma vigente que acredite |a realizacion del curso de i como

Manejador Canino, de que trata el articulo 39 paragrafo 1° de la Resolucion 2852 del 08 de agosto de 2006, CUMPLE Documento subsanado
modificada por la Resolucion 4973 de 2011 de la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada.

Certificado de ausencia de antecedentes penales y disciplinanos, Impresidn vigente no superior a un (1)

mes. e ido por autoridad com) Procuraduria General de la Nacion y Policia Nacional). CUMPLE Folio 696 al 667
Credencial expedida por la compania de seguridad que lo dite comao t canino por la

Superi cia de Vigi ia y Seguridad Privada, de conformidad con [a Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE Folio 691 al 692

de la intendencia de Vigilancia.

ACREDITAGION DE LOS OPERADORES DE MEDIOS TECNOLOGICOS

Operadores de Medios Tecnoldgicos No 1: LEIDY NATALY ALMONACID
Copia del diploma y/o acta de grado que lo como bachiller. CUMPLE Folio 702 al 703
Certificacion y/o copia del diploma vigente que ite la ion del curso de reentrenami como
P de mediocs i de que trata &l articulo 39 17 de la Resolucitn 2852 del OB de .
agosto de 2006, modificada por la Resolucion 4573 de 2011 de la Superintendencia de Vigilancia y CLMPLE Folo il
ridad Privada,
Cemﬁ:ados de expenmcla que acrediten un minimo de un {1] ano como opemdur de medios tecnologicos, CUMPLE Folio 705 al 706
Certificado de ausencia de antecedentes penales y disciplinanos, 1mpmsmn wgante no supermr aun (1) CUMPLE Folio 708 a 709
Credencial expedida por la compaiiia de segunidad que lo acredite como vigilante avalado por la.
Superintendencia de \.rg-Lanua y Seguridad Privada, de conformidad con la Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE Folio 700 al 701

Operadores de Medios Tecnoldgicos No 2:

NANCY YOLANDA ESPITIA BRICEND

de la Superintendencia de Vigilancia.

Copia del dif ylo acta de grado que lo ite como bachiller. CUMPLE Folio 713 al 714
Certificacion y/o copia del diploma vigente que ite la izacion del curso de reentrenami como
operador de medios tecnolégicos, de que trata el articulo 39 paragrafo 1° de |a Resoluc:dn 2852 del 08 de CUMPLE Folio 712
agosto de 2006, modificada por la Resolucion 4973 de 2011 de la Supenintendencia de Vigilancia y
undad Privada.
Car‘hﬁc‘.ados de experiencia que acrediten un minimo de un (1) afo como operador de medios tecnoldgicos, CUMPLE Folio 714 al 717
stado los mencionados servicios.
Certificado rje ausencia de antecedentes penales y disciplinarios, impraesion vigente no superior a un (1) R
r autoridad competente (Procuraduria General de la Nacion y Policia Nacional). CUMPLE Frho 7198720
Credencial expedida por la compafia de seguridad que lo acredite como vigilante avalado por la
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, de conformidad con la Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE Folio 710 al 711

Operadores de Medios Tecnoldgicos No 3:

EDGAR JAVIER CORREA LOZANO

CUMPLE Folio 724 al 725

Copia del diploma y/o acta de grado que lo dite como bamuller

Certificacion y/o copia del diploma vigente que dite la on del curso de reentrenami como
|operador de medios tecnolégicos, de que trata el articulo 39 paragrafo 1° de la Resol 1 2852 del 0B de
agosto de 2008, modificada por la Resolucidn 4873 de 2011 de la Supenintendencia de Vigilanda y
Seguridad Privada.

CUMPLE Folio 723

Certificados de experiencia que acrediten un minimo de un (1) afio como operador de medios tecnoldgicos,
emitidos por compaiias donde se hayan prestado los mencionados servicios.

CUMPLE Folio 726 al 730

Certificado de ia de ar y disciplinarios, impresin vigente no superior a un (1)
mes, &: ido por autoridad col Pmlradun! General de la Nacion y Policia Nacional).

CUMPLE Folio 731 al 732

Credencial expedida por la compariia de seguridad que lo acredite como vigilante avalado por la
Superintendancia de Vigilancia y Seguridad Privada, de conformidad con la Circular 003 de 2012 emanada

CUMPLE Folio 721 al 722

de Ie Superintendencia de Vigilancia

Criterio Valor Folia / Observacion
VALOR CONTRATO SERVICIOS DE SEGURIDAD 2017-2018. Servicios (6 meses y 16 Dias), Medios 4,390,393 619 Folio 375
Tecnolégicos (12 meses) (Anexo 5A)
VALOR CONTRATO SERVICIOS DE SEGURIDAD 2017-2018. Servicios periodo 2018. (Incluido 1.235.861.322 Folio 736
incremento del 6% SMLMV (5 meses y 14 dias) y liquidacién Total 2017-2018). (Anexo 5B}
Valor de la Prop Econdmi 2.626.254.941
[ REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES | CUMPLE |
[ __EXPE CIA DEL | 300 |
Certificaciones de Experiencia No 1 (Entidad Educativa): UNIVERSIDAD DEL ROSARIO
La certificacion de cada contrato calebrado, ejecutado y cumplido, dahs acreditar que el oferente ha
utilizada centrales de monitoreo y manejo del Circuito do de iGn con si de ion de Cumple Folio 738 al 738
alarmas, dentro de las funciones agumd.as -:.on el cliente,
La certificacidn de cada contralo celebrads lido debe ditar que i ra humana, medios
de comunicacidn y tecnoldgicos y gggurldnd :anlna. i § e nteg N Cumple Folio 738 al 739
La certificacidn de cada confrato debe Ia de la taccién del servicio p do. Cumple Folio 738 al 738
Las certificaciones deberan contener:
* Nombre o razon social del contratante
= Nombre o razén social del contratista
- Si el contrato se ejeculd en consorcio y/o unidn temporal
« Porcentaje de participacion de los integi del consorcio yio unitn temporal Cumple Folio 738 al 739
= Numero de vigilantes utilizados en el servicio
« Lugar de ejecucion
* Valor del contrato
= Fecha de inicio y fecha de terminacidn del contrato
Valor del Contrato: 5.706.117.286 T 216%




EVALUACION TECNICA
INVITACION PUBLICA N° 02 DE 2017

[EMPRESA: SEGURIDAD ATEMP! |

Criterio

l
4.3.1.1. E: i de los servicios CUMPLE
Copia (s) del acto (s) administrativo (s) por medio del (los) cual (es) se le concede la (s) licencia (s) de
funcionamiento que lo habilita para prestar el servicio de seguridad fija, mévil, con la utilizacién de armas de
fuego y sin armas, medio tecnologico y canino, la cual se debe encontrar vigente al momento de la CUMPLE Folio 131 al 137
p i6n de la propuesta, o en su defecto, | copia del documento en el cual se solicita su
on, segun los requisitos establecidos por la normatividad vigente,
Copia del certificado vigente de afiliacion a la red de apoyo y solidari xpadida por la Policia .
Metropolitana de Bogota D.C. y de la red de apoyo del Departamento de Policia de Cundinamarca CUMPLE Folio 144 a1 145
Certificado de i ipcion en el Regk: Unico de Prop RUP, expedido por la Camara de Comercio i
dentro de los {rsinta (30) dias snteriores a la facha de Giere de Ia presente invitacin pablica CumPLE FoloP 108 altan
Plan de capacitacion por p al interior de la organizacién el cual debe contener: 1)
Cronog de capacitaciones a d llar d te el plazo de ej i6n del contrato. 2) Guias tematicas MP
de las capacitaciones a realizar, en las cuales se debe especificar como minimo: el material de apoyo a CUMPLE Documento subsa
utilizar, contenido y duracion de la capacitacion.
Documento que acredita que el proponente se trata de una compaiiia especi de vig
por la Superntendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, con mas de anco (5) afios en la prestacion de
sarvicios de seguridad. Este requisito debe i tanto el prop ividual como cada uno de los CUMPLE Folio 131 al 137
integrantes del proponente plural en el caso de 0 0 uniones P Lo anterior se verificara
en la licencia de funcionamiento y en el Registro Unico de Proponentes,
_CANINOS
Documento que acredite la propiedad y/o contrato vigente con una compania espedializada para la
prestacion del servicio con medio canino, de minimo 17 canes asi: nueve (9) con especialidad en detencion CUMPLE Folio 264 al 339
da e ivos, tres (3) deteccidn de narcoticos y cinco (5) defensa controlada
Copia de la Resolucion por la cual la Supenntendencia de Vigilancia y idad Privada le iza el uso CUMPLE Folio 129 al 142
de uniformas y distintivos.
Ep LEGALIDAD DEL ARMAMENTO Y LAS MUNICIONES :
F ias de los sakh yio p i para la tenencia o para el porte, en total siete (7) de armas "
e CUMPLE Folio 263
Copia de la factura de la adquisicién de las municiones CUMPLE Folio 265 al 274
Registro actualizado de las armas con permiso de tenencia y/o porte con las cuales sera prestado el :
SEIVICIo ido por el rtamento de Control del Comercio de Armas, Municiones losivos CUMELE Folio 247 al 261
ACREDITACION DE LOS SUPERVISORES
Supervisor No 1: JUAN CARLOS BONILLA PABON
Copia del diploma y/o acta de grado que lo acredite como bachiller CUMPLE Folio 647 al 648
Certificacion o copia del di vigente que la ion del curso de reentrenamiento como
supervisor de que trata el articulo 39 paragrafo 1° de la Resolucidn 2852 del 08 de agosto de 2006, CUMPLE Documento subsanado
modificada por la Resolucion 4973 de 2011 de la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada.
Certifi de expenencia que diten un minimo de 3 aflos como sup . emitidas por I por L
Ia Superi ia de ia y Seguridad Privada dondasehajan prestado los servicios. CUMPLE Folio 652
Certificado do de penales y M vigenle no superor a un (1) mes, axpedido por b
aulnridad competents raduria General de la Nacion y Policia Nacional). CUMPLE Folio 654 al 655
ida por la P de segurdad que lo acredite como supenvisor avalado por la Supennlom!em ds
Vgnanna ¥ Seguridad Privada. Lo anterior de conformidad con la Circular 003 de 2012 por la Sup CUMPLE Documento subsanado
do Vigiiancia.
_Supervisor No 2: JUAN CARLOS ORTIZ RODRIGUEZ
Copia del dipl y/o acta de grado que lo acredite como bachiller CUMPLE Folio 661
C ion o copia del dj vigente que la realizacion del curso de reentrenamiento como
supervisor de que trata el articulo 39 paragrafo 1° de la Resolucion 2852 del 08 de agosto de 2008, CUMPLE Folio 667
medificada por la Resolucion 4973 de 2011 de la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada.
Certi de expers que un minimo de 3 aflos como sup , emitidas por tzadas por "
1a s i de Vigilancia y Privada donde se hayan e B CUMPLE Folio 668
Certf de de penales y disciplinari it vigente no superor a un (1) mes, expedido por i
aulmdad compeltenta (Procuraduria General de la Nacién !Pull:fa Nauana!) CUMPLE Folio 670 al 671
i ida por la de C thmmmwmrmhdnwhsmmu
\ﬁalrand.a ¥ Sequnidad Privada. Lo anterior de conformidad con la Circular 003 de 2012 por la CUMPLE Folio 659 al 660
ACREDITACION DE LOS MANEJADORES CANINOS
Manejador Canino No 1: JONATHAN CASTELLANOS CASTELLANOS
Copia del diploma y/o acta de grado que lo acredite como bachiller. CUMPLE Folio 677 al 678
Certificacion yio copia del diploma vigente que acredite |a realizacion del curso de reentrenamiento como
{Manejador Canino, de que trata el articulo 39 paragrafo 1° de la Resolucion 2852 del 08 de agosto de 2006, CUMPLE Folio 676
modificada por la Resolucion 4973 de 2011 de la Supenintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada.
Certificado de ia de d les y disciplinar presién vigente no superior a un (1) :
mes, & ido por autoridad competente (Procuraduria General de la Nacién y Policia Nacional). CUNRLE Foley SRCHahESY
Credencial exp jpor la compaiia de i que lo dite como jador canino lado por la * v
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, de conformidad con la Circular 002 de 2012 emanada CUMPLE Folio 674 al 675
de la Superintendencia de Vigilancia.
Manejador Canino No 2 JHON EDWIN SANCHEZ SERRAND
Copia del diploma yio acta de grado que lo ite como bachill CUMPLE Folic 686 al 687
Centificacién y/o copia del diploma vigente que aca'edrle la realizacion del curso de reentrenamiento como
Manejador Canino, de que trata el articulo 39 pardgrafo 1° de la Resolucion 2852 del 0B de agosto de 2008, CUMPLE Folio 685
maodificada por la Resolucion 4973 de 2011 de la Supenmmdenua de Vigilancia y Seguridad Privada.
Certificado de ausencia de d ¥y ion vigenta no superior a un (1) s
mes, expedido por autoridad competente (Procuraduria General de la Nacién y Policia Nacional). EUMELE Folio 689 al 690
Credencial expedida por la comparia de seguridad que lo acredite como manejador canino avalado por la
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, de conformidad con la Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE Folio 683 al 684
de |a Superintendencia de Vigilancia.




EVALUACION TECNICA

INVITACION PUBLICA N° 02 DE 2017

EMPRESA: SEGURIDAD ATEMPI

Certificaciones de Experiencia No 2:

SODIMAC COLOMBIA SA

La certificacion de cada contrato celebrado, ejecutado y lido, debe ditar que el ha

utilizado centrales de monitoreo y manejo del Circuito cerrado de televisién con sistema de deteccion de
alarmas, dentro de las funciones adquiridas con el cliente.

Cumple

Folio 740 al 741

La certificacin de cada contrato . & ¥ plido debe ditar que inlegra seguridad humana, medios
de comunicacion y tecnologi ridad canina.

Cumple

Folio 740 al 741

La certificacidn de cada contrato debe la #in de |a salk 36n del senicio prestado.

Cumple

Folio 740 al 741

Las certificaciones deberan contener:

» Nombre o razdn social del contratante
« Nombre o razdn social del contratista
» Si el contrato se ejecutd en consorcio y/o unién temporal

« Porcentaje de participacién de los integrantes del consorcio yfo unién temporal
» Ndmero de vigilantes utilizados en el servicio

= Lugar de ejecucitn

= Valor del contrato

|- Fecha de inicio y fecha de terminacion del contrato

Cumple

Folio 740 al 741

Valor del Contrato:| $

13.200.000.000

Certificaciones de Experiencia No 3:

IDIPRON

La certificacion de cada contrato celebrado, ejecutado y cumplido, debe acreditar que el oferente ha
utilizado centrales de monitoreo y manejo del Circuito cemrado de television con sist de ion de

alarmas, dentro de las funciones adquiridas con el cliente.

Cumple

Folio 742 al 743

La certificacién de cada contrato ¥ debe que integra ridad humana, medios

de comunicacin y tecnokdgicos y gurﬁa‘! :'a!ins.

Cumple

Folio 742 al 743

La certificacidn de cada contralo debe la i6n de la satisfaccién del senvicio p

Cumple

Folio 742 al 743

Las certificaciones deberan contener;

» Nombre o razon social del contratante
+ Nombre o razon social del contratista
» Si el contrato se ejecutd en consorcio y/o unidn temporal

+ P je de participacion de los integl del consorcio y/o union temporal
» Namero de vigilantes utilizados en el servicio

= Lugar de ejecucion

= Valor del contrato

+ Fecha de inicio v fecha de terminacion del contrato

Cumple

Faolio 742 al 743

Valor del Contrato:| §

3.925.492.735)

148%

it PLAN DE BIENESTAR Y DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

I

Politica de Seguridad y Salud en el Trabajo.
Descripcién de las actividades de prevencion y promocion que realizara el oferente.
Cronograma de las actividades de prevencidn y p ion propuestas
Procedimiento para el reportes de condiciones de pelig ¥ acci de trabajo.
Cronograma de |as actividades de bienestar que realizar el oferente.

Actas de la conformacién del Comité Paritarios en Seguridad y Salud en el Trabajo.
Acta de conformacién del Comité de Convi ia Laboral.

Mo adjunta Certificado la tasa de
accidentalidad expedido por al ARL para los
ultimos dos afios.

Certificado la tasa de accidentalidad expedido por al ARL para los dlitimes dos afios.

l AUSENCIA DE RECLAMACIONES LABORALES

Aquel oferente que NO registre reclamaciones laborales obtendra 100 puntos, si registra reclamaciones no
obtendra puntaje. El registro de recl jones se ver enla ia vigente expedida por la
Direccion Temitorial de Bogota del Ministerio de trabajo del registro de i iones, ylo

NO CUMPLE

Folio 050

5 TOTAL DE PUNTOS)|

LUIS ALFREDO CABRERA ALBORNOZ




EVALUACION TECNICA
INVITACION PUBLICA N° 02 DE 2017

l EMPRESA: VIGIAS DE COLOMBIA

| Criterio I Calificacio Folio / Observacién

4.3.1.1. Especificaciones de los servicios CUMPLE Folio 141 al 146

Copia (s) del acto (s) administrativo (s) por medio del (los) cual (es) se le concede la (s) licencia (s) de
funcionamiento que io habilita para prestar al servicio de segundad fija, mévil, con la utilizacién de armas de
fuego y sin armas, medio tecnolégico y canino, la cual se debe encontrar vigente al momento de la CUMPLE Folio 173 al 184
presentacion de la propuesta, o en su defecto, presentar copia del documento en el cual se solicita su
renovacion, segun los requisitos establacidos por la nommatividad vigente.

Caopia del certificado vigente de afiliacion a la red de apoyo y solidaridad ciudadana expedida por la Policia

Metropolitana de Bogota D.C. y de la red de apoyo del Departamento de Policia de Cundinamarca CIMPLE Folio'193:a1194

Certificado de inscripcion en el Registro Unico de Proponentes RUP, expedido por la Camara de Comercio CUMPLE

dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de cierre de la presente invitacion pablica Folio 19 al 54

Plan de capacitacién por competencias desarrolladas al interior de la organizacion el cual debe contener: 1)
Cronograma de capacitaciones a desarroilar durante el plazo de ejecucion del contrato. 2) Guias tematicas CUMPLE
de las capacitaciones a realizar, en las cuales se debe especificar como minimo: el matenal de apoyo a
utilizar, contenido y duracién de |a capacitacion.

Documento subsanado

Documento que acredita que el proponente se trata de una compariia especiali de vigil
por la Superintendencia de Vigilancia y Segunidad Privada, con mas de cinco (5) afios en |a prestacion de
servicios de segurdad. Este requisito debe acreditario tanto el proponente individual como cada uno de los CUMPLE Folio 442 al 586
integrantes del proponente plural en el caso de consorcios o uniones temperales. Lo anterior se venficara
en la licencia de funcic i y en el Regi Unico de Proponentes.
CANINOS
Documento que acredite ia propiedad yio contrato vigente con una compania especializada para la
| prestacian del servicio con madio canino, de minimo 17 canes asi; nueve (8) con especialidad en detencion CUMPLE Folio 502 al 550
de explosivos. tres (3) deteccién de narcéticos y cinco (5) defensa controlada
UNIFORMES Y DISTINTIVOS
Copia de la Resolucion por la cual la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada le autoriza el uso P .
de aniforiss - distitivas. CUMPLE Folio 186 al 191
LEGALIDAD DEL ARMAMENTO Y LAS MUNICIONES
E:natocops ias de los salvoconductos y/o permisos para la tenencia o para ei porte, en total siete (7) de armas CUMPLE Falio 234
Copia de |a factura de |a adquisicion de las municiones CUMPLE Folio 253
Registro actualizado de las armas con permiso de tenencia y/o porte con las cuales sera prestado el CUMPLE Folio 235 al 252

servicio, expedido por el Departamento de Control del Comercio de Armas, Municiones y Explosivos

ACREDITACION DE LOS SUPERVISORES

Supervisor No 1: CARLOS ANDRES CARVAJAL ARROYAVE

Caopia dal dif y/o acta de grado que lo ite como bachiller CUMPLE Folio 403 al 404

Coerti i6n o copia del dip vigente que acredite |a realizacion del curso de reentrenamiento como
supervisor de gue trata el articulo 39 parag 1°de la ion 2852 del 0B de agosto de 2006, CUMPLE Folio 405
modificada por la Resolucién 4973 de 2011 de la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada.

Certificados de

cpriencia que un minimo de 3 afios como supenvisor, emitidas por compafilas autorizadas por CUMPLE

fa i dencia de Vig iay L Privada donde se hayan prestado los senacios, Falio 406
Certficado de de o penales y di i i iGn vigente no supenor a un (1) mes, expedido por 2
autoridad competente (| General de Ia Nacion y Policia Nacional) CUMPLE Folio 407 al 408
Credencial dida por la de seguridad que lo acredite como supervisor avalado por la Supaﬂnlendenaa de
Vigilancia y Seguridad Privada. Lo anterior de conformidad con la Circular 003 de 2012 da por la Superi CUMPLE Folio 400
de Vigi
Supervisor No 2: LUIS FERNANDQ PEREZ
Copia del dif y/o acta de grado que lo ite como bachiller CUMPLE Folio 412

Certificacion o copia del diploma vigente que acredile la realizacion del curso de reentrenamiento como
supervisor de que trata el articulo 39 paragrafo 1° de la Resolucién 2852 del 08 de agosto de 2006, CUMPLE Folio 413
modificada por la Resolucion 4973 de 2011 de la Supenntendencia de Vigilancia y Segundad Privada.

[ o de gue un minimo de 3 afios como superiser, emdidas por companlas autorizadas por .
n dencia de Vighancia y S dorvlaos fayan e CUMPLE Folic 414
i penales y disc [ ain vigente no superior a un (1) mes, expedido por
aulm‘k!ad oom onle ocumdurla General de ia Nacidn y Paolicia Nacional) CUMPLE Folio 415 al 416
porla P de seq que lo acredite comao supernvisor avalado por la Supenntendendia de
VvIFEHH ¥ Segundad Privada. Lo anterior de conformidad con la Circular 003 de 2012 da por |a Sup CUMPLE Folio 400
de \
ACREDITACION DE LOS MANEJADORES CANINOS
Manejador Canino Mo 1: OSCAR CALDAS BOTERO
Copia del diploma y/o acta de grado que lo acredite como bachiller, CUMPLE Folio 440 AL 441
Certificacidn y/o copia del diploma vigente que acredite la realizacion del curso de reentrenamiento como
Manejador Canino, de que trata el articulo 39 paragrafo 1° de la Resclucion 2852 del 08 de agosto de 2006, CUMPLE Folio 442
imodificada por la Resoluctn 4973 de 2011 de la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada.
Certificado de ausencia de ar dentes penales y disciplinarios, Impresién vigente no superior a un (1) MP :
mes. expedido por autoridad competente (Procuraduria General de la Nacion y Policia Nacional). CUMPLE Folio 443 al 444
Credencial expedida por la compafia de seguridad que lo dite como jador canino avalado par la
Supenntendencia de Vigilancia y Segundad Privada, de conformidad con la Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE Folio 428
de la Superintendencia de Vigilancia.
Manejador Caning No 2 WILLIAM ALFREDO LONDONO
Copia del dipl y/o acta de grado que lo acredite como bachiller. CUMPLE Folio 448

Certificacion yfo copia del diploma wigente que acredite la realizacién del curso de reentrenamiento como
Manejador Canino, de que trata el articulo 39 paragrafo 1° de la Resolucién 2852 del 08 de agosto de 2006, CUMPLE Folio 450
modificada por la Resolucion 4973 de 2011 de la Superintendencia de Vigilancia y Segundad Privada.

Certificado de ausencia de antecedentes penales y disciplinarnios, | itn vigente no superior a un (1) CUMPLE

mes, expedido autoridad competente Prowradur:a Gensral de Ia Nacién y Policia Nacional). Folio 451 al 452

Credencial expedida por la compania de seguridad que lo acredite como manejador canino avalado por la
Supernntendencia de Vigilancia y Segundad Privada, de conformidad con la Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE Folio 428
de la Superintendencia de Vigilancia.




EVALUACION TECNICA
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EMPRESA: VIGIAS DE COLOMBIA

Manejador Canino No 3: JOSE ALBERTO POLO CASTRO
Copia del dipk yio acta de grado que lo dite como bachiller. CUMPLE Folio 457
Certificacion yfo copia del diploma vigente que ite: 2 izacion del curso de reer 1o como
Manejador Canino, de que trata el articulo 39 paragrafo 1° de la Resolucion 2852 del 08 de agosto de 2006, CUMPLE Folio 458
modificada por la Resolucion 4973 de 2011 de la Superintendencia de Vigilancia y Sequridad Privada.
Certificado de ausencia de y on vigente no supenor a un (1) :
mes, &: ido autoridad lente Prnmraduns Ganaml de La Nacion y Policia Nacional). CUMPLE Fulio 459 al 460
Credencial expedida por la compania de i que ko COma for canino jo por la
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, de conformidad con la Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE Folio 428

de la Superintendencia de Vigilancia.

ACREDITACION DE LOS OPERADORES DE MEDIOS TECNOLOGICOS

Operadores de Medios T légicos No 1: PEDRO ARANGO TOVAR
Copia del diploma y/o acta de grado que lo acredite como bachiller. CUMPLE Folio 476 al 477
Certificacion yfo copia del diploma vigente que acredite la realizacion del curso de reentrenamiento como
|operador de medios lecnolégicos, de que trata ! articulo 39 paragrafo 1° de la Resolucion 2852 del 08 de CUMPLE Folio 478
|agosto de 2006, modificada por la Resolucion 4573 de 2011 de la St i cia de Vigilancia y
Privada

Certificados de experiencia que acrediten un minime de un (1) afio como operador de medios tecnolbgicos, CUMPLE Folio 479
emitidos por companias donde se hayan prestado los menaonados SEerVicios.

Certificado de ausencia de anteced les y discipli presion vigente no superior a un (1) .

mes ido autoridad competente Promrat!una General de la Nacién y Policia Nacional). s Foo doe aam
Credencial expedida por la compania de seguridad que lo acredite como vigilante avalado por la

Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, de conformidad con la Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE Folio 464

de la Superintendencia de Vigilancia.

QOperadores de Medios Tecnolégicos No 2 ADALIE ROSA CASTRO DUNCAN

Copia del dipioma y/o acla de grado que lo dite como bachill CUMPLE Folio 485 al 485
Centificacién y/o copia del diploma vigente que dite la izacion del curso de i como

operador de medios tecnolégicos, de que trata el articulo 39 paragrafo 1° de la Resolucion 2852 del 08 de CUMPLE Folio 487
agosto de 2006, modificada por la Resolucién 4573 de 2011 de la Superintendencia de Vigilancia y

Sequridad Privada.

Certificados de experiencia que acrediten un minimo de un (1) afo como operador de medios tecnoldgicos, CUMPLE Folio 488
emitidos companias donde se hayan prestado Ios menc:onndos SEIVICIos.

Certificado de ausencia de ¥ vigente no superor a un (1) CUMPLE Eolio 489 al 490

mes, e: ido autoridad competenta F"mcufaduna Genaral d.e la Nacién y Policia Nacional).

Credencial expedida por la comparia de seguridad que lo acredite como vigilante avalado por la
Superi wcia de Vigilancia y Seguridad Privada, de conformidad con la Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE Folio 464

de |la Superintendencia de Vigilancia.

Operadores de Medios Tecnoldgicos No 3: MIGUEL ARTURQ DEVIA SANTOFINIO
Copia del diploma y/o acta de grado que lo acredite como bachiller. CUMPLE Folio 467 al 468
Certificacion yfo copia del diploma vigente que acredite la realizacién del curso de reentrenamiento como
| operador de medios tecnolégicos, de que trata el articulo 39 agrafo 1° de la Resolucion 2852 del 08 de CUMPLE Folio 468
agosto de 2006, modificada por la Resolucion 4973 de 2011 de la Supenintendencia de Vigilancia y
Seguridad Privada.
Certificados de experiencia que acrediten un minimo de un (1) afio como operador de medios tecnolbgicos, CUMPLE Folio 470
emitidos por comparias donde se hayan prestado los_mencionados Servicios.
Certificado de ausencia de antecedentes penales y disciplinarios, impresion vigente no superior a un (1) i
mes, expedido por autoridad competente (Procuraduria General de la Nacidn y Policia Nacional). CUMPLE PRIt gang
Credencial expedida por la compafia de seguridad que lo acredite como vigilante avalado por la
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, de conformidad con la Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE Folio 464
de la Supenntendencia de Vigilancia.
Criterio Valor Folio / Obsarvacion
VALOR CONTRATO SERVICIOS DE SEGURIDAD 2017-2018. Servicios (8 meses y 16 Dias), Medios s 1.401.106.268 Folio 588
Tecnolégicos (12 meses) (Anexo SA) miaps
VALOR CONTRATO SERVICIOS DE SEGURIDAD 2017-2018. Servicios periodo 2018. (Incluido _
incremento del 6% SMLMV {5 meses y 14 dias) y li u;dacmn Tcﬁzl 201?-2018 Anexo 5B). $ 1.235.861.392 Folpsey
Valor de la Prop $ 2.636.967.680
| REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES | CUMPLE
| EXPERIENCIA ES “PEC[FK:A DEL PROPONENTE | 0
Ceniﬁcacinnes de Experiencia No 1 (Entidad Educativa): UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA
La certi i6n de cada lebrad do y plido, debe ditar que el ha
|ubizado centrales de monitoreo y manejo del Circuito oerrado de television con sistema de deteccion de CUMPLE Folio 610 al 615

alarmas, dentro de las funciones adg mdas :aon el cliente.

La cerificacidn de cada conlralo celeb: ¥ lido debe que integra idad humana, medios 2
de comunicacion y tecnoldgi uridad canina. CUMPLE Folio 810 al 615
La ficacidn de cada contrato debe la evaluacién de la satisfaccidn del servicio p A CUMPLE Folio 610 al 15

Las certificaciones deberdn contener:

- Nombre o razén social del contratante

- Nombre o razdn social del contratista

- Si el contrato se ejecutd en consorcio y/o unidn temporal
- Porcentaje de participacion de los integrantes del consorcio y/o union temporal CUMPLE Folio 610 al 815
= Numero de vigilantes utilizados en el servicio

= Lugar de ejecucion

= Valor del contrato

= Fecha de inicio ¥ fecha de terminacion del contrato

Valor del Contrato:| $ 12.501.472.682 AT4%




EVALUACION TECNICA

INVITACION PUBLICA N° 02 DE 2017

i EMPRESA: VIGIAS DE COLOMBIA

Certificaciones de Experiencia No 2: ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA
La certificacion de cada contrato ejecutado y lido, debe itar que el of ha
utilizado centrales de monitoreo y manejo del Circuito cerrado de televisién con si de ion de CUMPLE Folio 592 al 609
\alarmas dentro de |as funciones adquinidas con el cliente.
dL: mdné:e cada contrato R ki ¥ debe que integra humana, medios CUMPLE Eolio 592 al 609
La 4 ion de cada contrato debe la evaluacidn de la satisfaccidn del servicio p CUMPLE Folio 592 al 608
Las certificaciones deberan contener.
- Nombre o razdn social del contratante
= Nombre o razdn social del contratista
+ Si el contrato se ejecutd en consorcio y/o unién temporal
=F je de participacion de los integ del consorcio yfo unién temporal CUMPLE Folio 592 al 609
« Numero de vigilantes utilizados en el servicio
« Lugar de ejecucion
= Valor del contrato
» Fecha de inicio y fecha de terminacion del contrato

Valor del C $ 7.488.650.094 2B4%

Certificaciones de Experiencia No 3: FONDO NACIONAL DE AHORRO

La certificacidn de cada contralo celebrado, ejecutado y plido, debe ditar que &l ha
lizads les de i y manejo del Circuito cerrado de television con sistema de deteccion de CUMPLE Folio 615 al 627
alarmas, dentro de las funciones adquiridas con el cliente.
La certificacién de cada conirato jecutad: i i i ra dad humana, medios -
de comunicacidn y tecnolbgicos y seguridad :;anina. Y debe T CUNPLE Folie 815 al 627
La certificacion de cada contrato debe la de la salistaccién del servicio prestado. CUMPLE Folio 615 al 627
Las certificaciones deberan contener.
» Nombre o razon social del contratante
« Nombre o razén social del contratista
« Si el contrato se ejecutd en consorcio /o unién temporal Folio 615 al 627
= Porcentaje de participacion de los integrantes del consorcio yfo unién temporal NO CUMPLE No se relaciona el nimero de vigilantes
+ Numero de vigilantes utilizados en el servicio utilizados en el servicio.
« Lugar de ejecucion
= Valor del contrato
* Fecha de inicio y facha de terminacion del contrato
Valor del Cont $ 2.717.000.218 103%
| PLAN DE BIENESTAR Y DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO | 100 |
Politica de Seguridad y Salud en el Trabajo. CUMPLE Folio 629 al 769
Descripcion de las actividades de prevencion y promocién que realizara el oferent CUMPLE Folio 628 al 769
Cronograma de las actividades de prevencién y promocian propuestas, CUMPLE Folio 629 al 769
Procedimiento para el reportes de condiciones de pelig y accidentes de trabajo. CUMPLE Folio 6289 al 769
Cronog de las actividadas da bi tar que realizar el oferente. CUMPLE Folio 628 al 769
Actas de la conformacion del Comité Paritarios en Seguridad y Salud en el Trabajo. CUMPLE Folio 629 al 769
Acta de f i6n del Comité de Convi ia Laboral. CUMPLE Folio 629 al 769
Certificado la tasa de accidentalidad expedido por al ARL para los tltimos dos afios. CUMPLE Folic 693
[ AUSENCIA DE RECLAMACIONES LABORALES I 0 |
Aquel oferente que NO registre reclamaciones laborales obtendra 100 puntos, si registra reclamaciones no
obtendrd puntaje. El registro de reclamaciones se verificara en la constancia vigente expedida por la Direccion NO CUMPLE Folio 771
Territorial de Bogota del Ministerio de trabajo del registro de sanciones, reclamaciones, y/o investigaciones
dmi ivas laborales.
— 7 TOTAL DE PUNTOS| 100
Firma comité t L
- \
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EVALUACION TECNICA
INVITACION PUBLICA N° 02 DE 2017

[ EMPRESA: ATLAS SEGURIDAD |

[ = : Criterio : T I Follo { Observacién i3]

4.3.1.1. Esp de los servicios CUMPLE Folic 139 al 143
Copia (s) del acto (s) administrativo (s) por medio del (los) cual (es) se le concede la (s) licencia (s) de
funcionamiento que o habilita para prestar el servicio de seguridad fija, mévil, con la ulilizacién de armas de
fuego y sin armas, medio tecnoldgico y canino, la cual se debe encontrar vigente al momento de la CUMPLE Folio 145 al 201
preserllaadn de la propuesta, o en su defeclo, presentar copia del documento en el cual se solicita su
. segln los requisi idos por la ivi vigente.
N adj | certificado vi te de |
Copia de! certificado vigente de afiliacién a la red de apoyo y solidaridad ciudadana expedida por a Policia o Clmabte M" d’:a ’":t:; mr:g:'e 5 olk.iz
Metropolitana de Bogots D.C. y de la red de apoyo del Dep de Policia de Cundi payo dal Depegta
de Cundinamarca
Certificado de inscripcion en el Registro Unico de Proponentes RUP, expedido por la Camara de Comercio 5
dentro de los Lreinta (30) dias anteriores a Ia fecha de clerre de la presente invitacidn piblica SUMPLE Fiore: 30 4l 70
Flanne ién por d il al interior de la izacidn el cual debe 1)
c de i a durante @i plazo de ejecucion del contrato. 2) Guias teméticas
de las capacitaciones a realizar, en las cuales se debe especificar como minimo: el material de apoyo a CUMPLE Documento subsanado
utilizar, contenido y duracidn de la capacitacion,
Documento que acredita que el proponente se Irata de una pafi 3ali de vigilanci
por la Sup de Vig y Seguridad Privada, mnmssdeum{S}ammlsménda
Servicios de seguri Este requisito debe i tanto el prap idual como cada uno de los CUMPLE Folio 145 al 201
integrantes del pmpunente plural en el caso de i05 0 uniones P Lo anlerior se veri en
la licencia de ! y en el Registro Unico de Prop .
e, _CANINOS
Documento que acredite la propiedad yfo contrato vigente con una compafia especializada para la
prestacion del servicio con medio canino, de minimo 17 canes asi: nueve (8) con especialidad en detencidn CUMPLE Folio 549 al 573
de explosivos, tres (3) deteccion de narcticos y cinco (5) defensa controlada
Copia de la Resolucidn por la cual la Superi) ia de Vig day i Privada le autoriza el uso PLE | D "
de uniformes y distintivos. oo Subsanado
I 3 : 0] i LEGALIDAD DEL ARMAMENTO Y LAS MUNICIONES : ;
;mas de los yiop para la o© para el porte, en total siete (T) de armas CUMPLE Folio 207 al 208
Copia de la factura de la adquisicién de las municiones CUMPLE Folio 205
Registro actualizado de las armas con permiso de tenencia yio porte con las cuales serd prestado el servicio, .
expedido por el namento de Control det Comercio de Armas, Municiones osivos SUMPLE Fatia 21000, 348
Supervisor No 1: LUIS ANTONIO OSPITIA RIVERA
Copia del diploma ylo acta de grado que lo acredite como bachiller CUMPLE Folio 497 al 498
Cenificacin o copia del diploma vigente que acredile la idn del curso de comao
supervisor de que trata el articulo 39 paragrato 1° de la Resoluuﬁn 2852 del OB de agosto de 2006, CUMPLE Folio 489
modificada por la Resolucitn 4973 de 2011 de la ol ¥ d Privada.
Certi de iencia que iten un minimo de 3 afios come supervisor, emitidas por compafias autorizadas <
por la ia de Vigi ia y Segl Privada donde se hayan prestado los servicios CUMPLE Folic 490
Certificado de ausencia de ch penales y d wigente no supenor & un (1) mes, expedido .
por autondad competente |Procuraduria General de la Nacidn Pnhcla Macional CUMPLE Folio 489 al 500
Credencial expedida por la compafiia de seguridad gue lo acredite como supervisor avalado pos la Supenntendencia de Anexo con fecha de
igilancia y Seguridad Privada. Lo anterior de conformidad con ta Circular 003 de 2012 emanada por 1a NO CUMPLE 20/04/2017
Supsrntendencia de Vigilancia .
Supervisor No 2: MELQUICIDEC MUROZ SEPULVEDA
Copia del diploma y/o acta de grado gue lo acredite como bachiller CUMPLE Folio 520
Certificacién o copia del diploma vigente que acredie la izacion del curso de como
supervisor de que trata el articulo 39 pardgrafo 1° de la Resolucidn 2852 del 08 de agosto de 2006, CUMPLE Folio 507
modificada por la Resolucidn 4973 de 2011 de la Sup de Vigl ¥ Privada.
i de que un minkmo de 3 afies como supenisor, emitidas por compafias autorizadas "
porla ia de Vi ¥ Privada donde se hayan prestado los servicios CUMPLE Folio 510
Certificado de ausencia de penales y vigente no supenor a un (1) mes, expedido :
rgr autoridad competente {Procuraduria General de la Nacidn y Pnlu::la Macional) CUMPLE Folio 521 al 522
Credencial expadida por la compafiia de seguridad que lo acredite como supervisor avalado por la Supenntendencas de
Vigitancia y Seguridad Privada. Lo antenor de conformidad con ta Clreular 003 de 2012 emanada por la CUMPLE Documento subsanado
Supenntendencia de Vigilancia
Jl Canino_No 1: JHON MAURICIO CARRASCO HIGUERA
Copia del diploma y/o acta de grado que lo acredite como bachiller. CUMPLE Folic 434 al 435
Centificacidn yio copia del diploma vigente que acredite la realizacién del curso de i como
Manejador Canino, de que trata el articulo 39 parﬁ;mlo 1* de la Resolucion 2852 del 08 de agosto de 2006, CUMPLE Folio 429
modificada por Iz Resolucidn 4973 de 2011 de la Sup ia de Vig ¥ Segurk Privada.
Coertifi de ia de penales y vigente no superior a un (1) MPLE -
mes, & ido autoridad competente (Procuraduria General de ta Macién y Policia Nacional W Fola 438 ui A3t
Ci i ida por la flia de s que |0 acredite como manejador canino avalado por la
de Vigilancia y ridad Privada, de conformidad con la Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE Folio 438
de ia Superintendencia de Vigilancia.
Manejador Canino No 2: NELSON JOAQUIN ORTIZ TMAZW
| Copia del diploma ylo acta de grado que lo acredite coma bachiller. CUMPLE Folio 449 al 450
Certificacion y/o copia del diploma vigente que acredite la izacion del curso de COMmo
j Canino, de que trata el articulo 39 paragrafo 1° de la Rm:nddn 2852 del D8 de agoslo de 2006, CUMPLE Folio 444
porla idn 4973 de 2011 de la ¥ Privada.
Certi de ia de penales y disciplinari én vigenle no superior a un (1)
mes, e; lido por autoridad com) e (Procuraduria General de la Nacién y Policia Nacional). CUMPLE Folo 451 al 452
Credencial exp por la de L que ko acredite como manejador canino avalado por la
Superi ia de Vigilancia y Seguridad Privada, de conformidad con la Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE Folio 453
de la Superintendencia de Vigilancia
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Manejador Caning No 3:

GUIGO ALDEMAR ALVAREZ MONTAREZ

Copia del diploma yfo acta de grado gue Io acredite como bachiller. CUMPLE Folio 462 al 463
Cetificacitn y/o copia del diploma vigente que acredile la realizacion del curso de i como
Manejador Canino, de que trata el articulo 39 pardgrafo 1° de la Resolucitn 2852 del 08 de agosio de 2006, CUMPLE Folio 459
modificada por la Resolucidn 4373 de 2011 de la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada.
Certi de de penales y disciplinarios, Impresién vigente no superior a un (1) MPLE :
mes, expedido por autorided competente (Procuraduria General de la Nacién y Policia Nacional). W FoNo 404 al 463
lf‘ lal por la fia de que ko acredite como manejador canino avalado por la
i de Vigil ¥ dad Privada, de i con la Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE Documento subsanado
de la Superintendencia de Vigilancia.
ACREDITACION DE LOS DE MEDIOS NO o T ;
Operadores de Medios Tecnoldgicos No 1: NELSON RAMIRO CHIVATA VELASCOD
Copia del diploma yio acla de grado que lo acredite como bachiller, CUMPLE Folio 368 al 369
Certificacién y/o copla del diploma vigente que acredie la ién del curso de i como
operador de medios tecnoldgicos, de que irata el articulo 38 pardgrafo 1° de la Resolucidn 2852 del 08 de CUMPLE Eolio 370
agosto de 2006, modificada por la Resolucidn 4973 de 2011 de la Superintendencia de Vigilancia y o
Sequridad Privada_
Cerlificados de experiencia que acrediten un minimo de un (1) aflo como de medios g By
emitidos por compaiiias donde se hayan prestado los_mencionados servicios. CoFLE Follo Sra
Certil de de penales y disciplinarios, impresidn vigente no superior a un (1) :
mes. expedido por autorided competente (Procuraduria General de la Nacidn y Policia Nacional). Gl FOlo.a/0 8l 347
Credencial ida por la fia de que ko acredite como vigilante avalado por la
ia de Vig ¥ Privada, de idad con la Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE Documento subsanadao
Ine la Superiniendencia de Vigilancia.
Operad de Medios Tecnoldgicos No 2: FELIPE DUARTE PACHECO
Copia dei diploma yfo acla de grado que lo acredite como bachiller. CUMPLE Folio 386 al 387
Certificacion y/o copia del diploma vigente que acredite la itn del curso de t COMmo
aperador de medios tecnolbgicos, de que trata el arliculo 39 paragrafo 1° de la Resolucidn 2852 del 08 de CUMPLE Folio 383
agosio de 2008, modificada por la Resolucion 4973 de 2011 de la Superintendencia de Vigilancia y ofle
Seguridad Privada
ot —
de que un minimo de un {_1} afio COMa op de medios CUMPLE Folic 384
meni servicios.
imp vigente no superior a un (1)
uria General de Ia Nacién y Policia Nacional it Fol0-I97; e
Credencial expedida por la compafiia de seguridad que lo acredite como vigilante avalado por la
Superintendencia de Vigilancia y idad Privada, de d con la Circular D02 de 2012 emanada CUMFLE Documento subsanado
de la Superintendencia de Vigilancia.
Operadores de Medios Ti logicos No 3: DANIEL CAMILO DIAZ BARRETO
Copia del diploma y/o acta de grado que o acredite como bachiller. CUMPLE Folic 407
Certificacién y/o copia del diploma vigenie que acredite la izacion del curso de i coma
de medios i de que trata @l articulo 39 paragrafo 1° de la Resolucion 2852 del 08 de CUMPLE Folio 289
agosto de 2006, modificada por la Resolucidn 4873 de 2011 de la Superintendencia de Vigilancia y L
Seguridad Privada.
Centificados de experiencia que acrediten un minimo de un (1) afio como de medios Ggi "
Iemi!idos ; ;nm donde se hayan prestado los_mencionados servicios, CLMPLE Folio 406
Cerlil de in de penales y i impresidn vigente no superior a un (1)
mes, e autoridad competente raduria General de la Nacién y Policla Nacional). CUMPLE Fello 400 31 408
Credencial dida por la fiia de idad que lo acredite como vigilante avalado por la
Superi de Vigi ¥ Privada, de con |a Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE Documento subsanado
|de ia Superintendencia de Vigilancia.
VALOR CONTRATO SERVICIOS DE SEGURIDAD 2017-2018. Servicics (8 meses y 16 Dias), Medios i
Tecnolbai 12 masas] o 5A) 1.401.513.418 Folio 630 al 631
VALOR CONTRATO SERVICIOS DE SEGURIDAD 2017-2018. Servicios periodo 2018. (Incluido incremento .
|del 6% SMLMV (5 meses y 14 dias) y liquidacién Total 2017-2018). (Anexo 58). ¥ Lashontate ol B e B9
Valor de la F 2.637.374.810
L = I NO CUMPLE

)

=

JONATHAN CELENO DURAN
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] EMPRESA: DOGMAN DE COLOMBIA LTDA |

| 3 Criterio [ Calfficacién | Folio / Observacién )
4311 E i de los servicios CUMPLE Folio 248

Copia (s) del acto (s) administrativo (s) por medio del (los) cual (es) se le concede la (s) licencia (s) de

funcionamiento que lo habilita para prestar el servicio de seguridad fija, mdvil, con la utilizacién de armas de

fuego y sin armas, medio tecnolégico y canine, la cual se debe encontrar vigente al momento de la CUMPLE Folio DGO al D69

pms.anl.uuén dela promesta o0 en su defecto, presentar copia del documento en ef cual se solicita su
. segin los por la vidad vigente.

Mo adjunta la copia del certificado vigente de

Copia del cerificado vigente de afiliacitn a la red de apoyo y solidaridad civdadana expedida por la Policia NO CUMPLE afiliacion a La de apoyo del Departa iy

de Bogota D.C. y de la red de apoyo delf Dep «de Policia de Ci Policia de Cundinamarca
Cerlificado de inscripcion en el Registro Unico de Proponentes RUP, expedido por la Cérmara de Comercio NP 2
dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de ciere de la presente invitacion piblica CLMELE Folo 015 a0 020
Plan de ftacidn por P al interior de la izacion el cual debe )]
c de taci a durante el plazo de ej i6n del contrato. 2) Guias i .
de |as capacitaciones a realizar, en las cuales se debe mpomfh:al como minimo: el material de apoyo a CUMPLE Folio 81 al 82
utilizar, conenido y duracién de la ca cifin.
| Documento que acredita que al pmpmema 5@ {rala de una il iall de vh
por la ia de \ ¥ Privada, con mas de nnoo(S) aflos en la prestacidn de
servicios de seg! Este re G debe o tanto el €Omo cada uno de los CUMPLE Folic 204 al 208
integrantes del proponente plural en el caso de 0% 0 uniones Lo anterior se en
la licencia de funci iento y en el Registro Unico de
5 CANINOS
Documento que acredite la propledad y/o contralo vigente con una compalfia especializada para la
del servicio con medio canino, de minimo 17 canes asi: nueve (8) con especialidad en detencidn CUMPLE Folio 109 al 203
ue explosivos, tres (3) deteccidn de narchlicos y cinco (5) defensa controlada
'UNIFORMES Y DISTINTIVOS
Copia de la Flesolnuﬁn por la cual la i de Vigilancia y Privada le autoriza el uso 1 7
o i GrGS v GO, ! CUMPLE Folio 067 al 069
g DEL ARMAMENTO Y LAS
F plas de los yio p para la ia 0 para el porte, en lotal siete (7) de armas CUMPLE Eolio 077 al 078
conas
Copia de la factura de la sdquisicién de las municiones CUMPLE Folio 079
Regnﬂro actualizado de las armas con permiso de tenencia y/o porte con las cuales serd prestado el servicio, :
ido por el Departamento de Control del Comercio de Armas, Municiones VoS CUMPLE Folio 071 al 075
ACION DE LOS SUPERVISORES
Supervisor No 1: EDISON ENRIQUE PINEDA CORDOBA
ia del dij ylo acta de grado que o acredite como bachiller CUMPLE Folio 087
Certificacién o copia del diploma vigente que acredite la izacidn del curso de i como
| supervisor de que trata el articulo 39 paragrafo 1* de la Remiuctén 2852 del oe de agosto de 2008, CUMFLE Folio 088
modificada por la Resolucion 4973 de 2011 de la ia de Vig ¥ i Privada.
e exp ia que un minime de 3 aflos coma supervisor, emitidas por compafias avtonzadas :
por la Sup de ¥ Seg Privada donde se hayan prestado los servicios. CUMPLE Folio 089
Certficado de ausencia de wigente no superior a un (1) mes, expedido CUMPLE Folio 092 al 093

par autoridad compatente {Procuraduria Gmeral de la Nwm ¥ Peﬂlcla Nacional)
Credencial expedida por la compafiia de seguridad que lo acredite como supervisor avalade por la Superintendencia de
Vigilancia y Sequndad Privada, Lo anterior de conformidad con ta Circular 003 de 2012 emanada por la CUMPLE Documento subsanado

Superintendencia de Vigdancia

Supervisor No 2; JORGE ANDRES HERRERA BEDOYA
Copia del diploma ylo acta de grado que lo acredite como bachiller CUMPLE Folio 100
Cenificacion o copia def diploma vigenie que acredite |a realizacion del curso de i como
supervisor de que trata el articulo 39 pardgrafo 1° de la leudén 2852 del 08 de agosto de 2008, CUMPLE Folio 101
maodificada por la Resolucidn 4973 de 2011 de la Sup ia de Vig ¥ Segurk Privada.
Certificados de expenencia que acrediten un minimo de 3 afios como supervisor, emitidas por compafias autorizadas
por la Sup de Vig ¥ Sege Prrvada donde se hayan prastado los senvicios, CUMPLE Folio 102
Certificado de ausencia de penales y wigente no superior a un {1) mes, expedido CUMPLE Folio 104 al 105

par autoridad competents (Procuraduria General de la Nacién y Policia Nacional)
Credencial expedida por i compafia de seguridad que o acredite como supenvisor avalade por la Supenmendencia de

Vigilancia y Seguridad Privada Lo anterior de conformidad con la Circular 003 de 2012 emanada por la CUMPLE Folic 108
\Superintendenca de Vigilancia
] Canino No 1: JARBY BENITEZ URREGO

Copia del diploma ylo acta de grado que Io acredite como bachiller. CUMPLE Folio 112
Cerificacién y/o copia del diploma vigente que acredite la izacién del curso de i coma

j Canino, de que trata el articulo 39 pardgrafo 1° de la Resdudoﬂ 2&52 del 0B de agosto de 2006, CUMPLE Folio 113
maodificada por la Resolucion 4973 de 2011 de la il de Vigi ¥ i Privada.
Certi de ia de penales y disciplinari itn vigente no superior a un {1)

i ris General de la Nacién y Policia Nacional). CUMPLE Folio 114 al 115

fila de dad que lo acredite como manejador canino avalado por la
ilancia y dad Privada, de conformidad con la Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE Folio 119

ia de
|ue la Superintendencia de Vigilancia.

Manejador Caning No 2 ALBERTO CARLOS CHIMA DIAZ

Copia del diploma yfo acta de grado que [0 acredite coma bachiller, CUMPLE Folio 122
Cerlificacion yfo copia del diploma vigene que acredite la realizacitn del curso de i como

Canino, de que trata el articulo 39 pardgrafo 1° de la Resolucién 2852 del 08 de agosto de 2006, CUMPLE Folio 123
maodificada por la Resolucion 4973 de 2011 de la i ia de Vigi ia y Privada.
Certificado de de penales y discipli idn vigente no superior a un (1) .
mes, expedido por autoridad competente (Procuraduria General de la Nacidn y Policia Nacional). GUMELE Folo124.ak125
Credenci P por la p de sequridad que lo acredile como manejader caning avalado por la

ia de Vigilancia y Seg

P Privada, de conformidad con la Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE Folio 128
de Ia Superintendencia de Vigilancia,
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Manejador Canino Ne 3: SEBASTIAN DIOSA BLANDON
Copia del diploma yio acta de grada que lo acredite como bachiller. CUMPLE Folio 131
Certificacion y/o copia del diploma vigente que acredite la i del curso de i COmo
Manejador Canino, de que trata el articulo 39 pardgrafo 1° de la Resolucion 2552 del 08 tle agnstu de 2006, CUMPLE Folio 132
modificada por la Resolucién 4973 de 2011 de la d ia de ¥ d Privada.
Centi de ia de ] penales y | idn vigente no superor a un (1) 7
mes, id auloridad competente Policia Nacion: CUMPLE Eolie 133 a1 134
Credencial expetma por | la mmpaﬁia de seguridad que lo acredite como manejador canino avalado por la
de ¥ Privada, de con la Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE Folio 137
de la Su 'nlemrenda de Vigilancia.
Op de Medios Tecnolégicos No 1: ANA ELIZABRETH AGUDELO CORRED
Copia del diploma y/o acta de grado que lo acredite como bachiller. CUMPLE Folio 141
Certificacion y/o copia del diploma vigente que acredite | realizacion del curso de iento como
de medios 6gicos, de que trata el articulo 39 pardgrafo 1° de la Resolucion 2852 del 08 de CUMBLE Bl
agosto de 2006, modificada por la Resolucitn 4973 de 2011 de la Supenniendencia de Vigilancia y
Sequndad Privada
Certifi de iencia que un minimo de un (1) afo CoMao of de medios gl R
enmit compafias donde se hayan o Sion Servicios. CUMELE Folio 148
Castificado de ks o wiantes panajes tn vigenie no superior a un (1) CUMPLE Folio 143 al 144

mes, expedido por autoridad competente (Procuraduria General de Ln Macidn y Policia Nacional),
i i P poria pafi deswurldad que o acredite como vigitante avalado por la
ia de Vigilancia y Seg Privada, de idad con la Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE Folio 147

cleTn Su tendencia de Vigilancia,

Operadores de Medios Tecnoldgicos No 2. YINETH BEJARANO LIZCANO

Copia del diploma yfo acta de grado que lo acredite como bachiller. CUMPLE Folio 152
Cerificacidn y/o copia del diploma vigente que acredite la realizacién del curso de como

de medios dgicos, de que trata el articulo 39 pardgrafo 1° de la Resolucidn 2852 del 08 de CUMPLE Folio 153
agosio de 2006, modificada por la Resolucidn 4573 de 2011 de la Superintendencia de Vigilancia y

Privada.
Certificados de experiencia que acrediten un minimo de un (1) aflo coma dor de medios ool
emitidos por compaliias donde se hayan ado los_mencionados servicios. GUMPLE T ol 19%
Certificado de ausencia de antecedentes penales y disciplinarios, impresin vigente no superior a un (1) &
mes, expedido por autoridad competente (Procuraduria General de la Nacion y Policia Nacional). EUMPLE Follo to4l 152
C i ida por la fiia de que lo acredite como vigilante avalado por la
i de Vig iay Privada, de idad con la Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE Folio 158
de la Su ia de ilancia.
Operad de Medios Tecnoldgicos No 3. MIRIAM CARLEYA FONNEGRA JARAMILLO

Copia del di /o acla de ue lo acredite como bachilier. CUMPLE Folio 161
Certificacidn y/o copia del diploma vigente que acredite la realizacion del curso de i como

de medios gil de que trata el articulo 39 pardgrafo 1° de la Resolucidn 2852 del 08 de CUMPLE Folio 162
agosio de 2008, modificada por la Resolucion 4973 de 2011 de la Superintendencia de Vigilancia y
ng_mclad Privada,
[~ de ia que iten un mmlma de un m am £0f1Io 0p de medios gi CUMPLE Folio 185
Gemﬁcadu de ausencia de snlecedenles p&nales ¥ ﬂlsﬂprin.nm :mprnsh&n vigente m superm aun (1) CUMPLE Folio 163 al 164

que ko wedlte como vigilante avalado por ial
guridad Privada, de con la Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE Folio 167

< ia de Viglancia y
Ide la Superintendencia de Vigilancia.

n 7 T Critedo Valor Follo { Observacién
VALOR CONTRATO SERVICIOS DE SEGURIDAD 2017-2018. Servicios (6 meses y 16 Dias), Medios p pprs— AT
Tecnoldgicos (12 meses) (Anexo 5A). - 0
VALOR CONTRATO SERVICIOS DE SEGURIDAD 2017-2018, Servicios periodo 2018, (incluido incramento
del 6% SMLMV (5 meses y 14 dias)y iquidacién Total 2017-2018), (Anexo 56). § s Ml
Valor de la P Econd 3 2633.188.188
HABILITANTES I NO CUMPLE |

_,_"/
Lo nny 53 / Wm u.nmvn JONA DURAN
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| Criterio | Calificacién | Folio | Observacién ]
4.3.1.1. Especifi 185 de los servicios CUMPLE Folio 083 al 092

Copia (s) del acto (s} administrative (s) por medio del (los) cual (es) se le concede la (s) licencia (s) de
funcionamiento que lo habilita para prestar el servicio de segundad fija, movil, con la utilizacion de armas de
fuego y sin ammas, medio tecnoldgico y canino, la cual se debe encontrar vigente al momento de la CUMPLE Folio 129 al 157
presentacion de la propuesta, o en su defeclo, presentar copia del documento en el cual se solicita su
renovacién, segun los requisitos establecidos por la normatividad vigente.

Copia del certificado vigente de afiiacion a la red de apoyo y ! ciL por la Policia

Metropolitana de Bogota D.C. y de la red de apoyo del Departamento de Policia de Cundlnarnart:a CUMPLE Folio 166 al 167
Certificado de inscripcién en el Registro Unico de Proponentes RUP, expedido por la Camara de Comercio s

dentro de los treinta (30) dias antenores a la fecha de cierre de la presente invitacion pablica CUMPLE Folio 016 al 036
Plan de capacitacion pw competencias desarrolladas al interor de la organizacién el cual debe contener: 1)

Cronog de iones a desarrollar el plazo de &j ion del 2) Guias tematicas CUMPLE Docu to ——

de las capacitaciones a realizar, en las cuales se debe especificar como minimo: el rrlstenal de apoyo a
utilizar, contenido y duracién de la capacitacion.
Documento que acredita que el proponente se trata de una comparnia especializada de vigilancia autorizada
por la Superintendencia de Vigilancia y Segundad Privada, con mas de canco [5} anos en la prestacion de
servicios de seguridad. Este requisito debe ditario tanto el p i como cada uno de los CUMPLE Folio 417 al 456
integrantes del proponente plural en el caso de consorcios o uniones temporales. Lo anterior se verificara
en la licencia de funcionamiento y en el Registro Umico de Proponentes.

§ : CANINOS
Documento que dite la propiedad y/o contrato vigente con una compaiiia especializada para la
prestacién del servicio con medio canino, de minimo 17 canes asi: nueve (9) con especialidad en detencién CUMPLE Folio 383 al 415
de explosivos, tres (3) deteccion de narmtms y cinco (5) defensa controlada
UNIFORMES Y DISTINTIVOS
Copia de la Resolucion por la cual la Supenntendencia de Vigilancia y Segundad Privada le autoriza el uso :
de uniformes y distintivos. CUMELE Folio 160 al 164
LEGALIDAD DEL ARMAMENTO Y LAS MUNICIONES
F ias de los y/o permisos para la tenencia o para el porte, en total siete (7) de ammas .

3 CUMPLE Folio 180 al 208
Copia de |a factura de la adquisicion de las municiones CUMPLE Folio 209 al 217
Registro actualizado de las armas con permiso de tenencia y/o porte con las cuales sera prestado el 3
servicio, expedido por el rtamento de Control del Comercio de Armas,Municiones osivos GUMELE, Fatio 632l 174

Supervisor No 1: ALVARO RODRIGO MAGNO ALVARADO
Copia del dif ylo acta de grado que lo ite como i CUMPLE Folio 317
Certificacion o copia del dip vigente que ite la izacion del curso de reentrenamiento como
supervisor de que trata el articulo 39 paragrafo 1° de la Resolucion 2852 del 08 de agosto de 2006, CUMPLE Folio 318
medificada por la Resolucion 4973 de 2011 de la Superintendencia de Vigilancia y Segundad Privada,
Certificados de expenencia que diten un minima de 3 afios como supenisor, emitdas por P i por .
P ; 2 d Vigihancia y Seguri Privadadundesehwanpl ob senics CUMPLE Folio 319
Corti da de penalesy I in vigente no supenor a un (1) mes, expedido por .
autoridad tents raduria General de la Nacién y Policta Nacional). CUMPLE Folio 520 al 321
Credencial por la de dad que lo acredite como supenasor avalado por la Superintendencia de
Vigilancia y Seguridad Privada. Lo anterior de conformidad con la Circular 003 de 2012 por la CUMPLE Folio 322
de Vigilanci

Supervisor No 2: DIEGO ARMANDO RUIZ DIAZ
Copia del dipl y/o acta de grado que lo acredite como hill CUMPLE Folio 325
Certificacion o copia del diploma vigente que acredite ia realizacion del curso de reentrenamiento como
supervisor de que trata el articulo 38 paragrafo 1° de la Resolucion 2852 del 08 de agosto de 2006, CUMPLE Folio 326
modificada por la Resolucion 4973 de 2011 de la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada.
Certi de experiencia que un minimo de 3 afios como supenisor, emiidas por i par
la ! da Vigilancia y idad Privada donde se hayan prestado los senados. CUMPLE Folio 327
Certi de ia de penales y discy itn wigente no superior a un (1) mes, expedido por %
autondad competente (Procuraduria Gsneml da la Nacién y Policia Nacional). CUMPLE Folio 328 al 329
[~ I ida por la de d que lo acredite como supendsor avalado por la Supemlmdenua de
\.I"v!am y Seguridad Privada. Lo anterior de conformidad con la Circular 003 de 2012 por la CUMPLE Folio 330

] ACREDITACION DE LOS MANEJADORES CANINOS
Manejador Canino No 1: GUSTAVO RENGIFO TABARES

Copia del diploma y/o acta de grado que lo dite como iller. CUMPLE Folio 334
Certificacion y/o copia del diploma vigente que acredite la realizacidn del curso de reentrenamiento como
Manejador Canine, de que trata el articulo 39 paragrafo 1° de la Resolucion 2852 del 08 de agosto de 2006, CUMPLE Folio 335
modificada por la Resolucion 4973 de 2011 de la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada.
Certificado de ia de ites penales y discp p on vigente no superor a un (1) CUMPLE Folio 336 al 337

mes, expedido por autoridad competente (Procuraduria General da 1a Nacion y Policia Nacional).
Credencial expedida por la compania de segundad que lo acredite coma manejador canino avalado por la
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, de conformidad con la Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE Folio 338

de la Superintendencia de Vigilancia.

Manejador Canino No 2 LUIS ENRIQUE MENDOZA FONSECA
Copia del dipl y/o acta de grado que lo dite como bachiller. CUMPLE Folio 342
Certi ion y/o copia del di vigente que acredite la realizacion del curso de reentrenamiento como
Manejador Canino, de que trata el articulo 38 paragrafo 1° de la Resolucion 2852 del 08 de agosto de 2008, CUMPLE Folio 343

modificada por la Resolucion 4873 de 2011 de la Superintendencia de Vigilancia y Saguridad Privada
Certificado de ausencia ce antecedentes penales y dasaplmanos Impresion vsgenle na superior a un (1)

CUMPLE Folio 344 al 345

Credencial expedida por la compaiia de seguridad que lo acredite como manejador caning avalado porla
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, de conformidad con la Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE Folio 346
de la Superintendencia de Vigilancia.
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Manejador Canino No 3:

VICTOR ALFONSO CHALA MOLINA

Copia del diploma y/o acta de grado que lo acredite como bachiller, CUMPLE Folio 350
Certificacién y/o copia del diploma vigente que dite la realizacién del curso de L i como
Manejador Canino, de que trata el articulo 39 paragrafo 1° de la Resolucidn 2852 del 08 de agosto de 2006, CUMPLE Folio 351
modificada por la Resolucion 4973 de 2011 de la Supenntendencia de Vigilancia y Seguridad Privada.
Certificado de ausencia de antecedentes penales y disciplinanos, Imy 1on vigente no superior a un (1) £
mes, expedido por autoridad compatenta Prnwra‘;uﬁa General de Isr;sadﬁn g?’olinis Nacional). CUMPLE Folio 352 al 353
Credencial expedida por la compaﬁla de segundad que lo acredite como manejador canino avalado por la
Sup dencia de Vigil ¥ Seguridad Privada, de conformidad con la Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE Folio 354
de |a Superintendencia de Vigilancia.
: ACREDITACION DE LOS OPERADORES DE MEDIOS TECNOLOGICOS
Operadoreﬂs de Medios Tecnolégicos No 1: ALEXANDER CASTRO CHOCONTA
Copia del dif ylo acta de grado que o ite como CUMPLE Folio 359
Certificacion y/o copia del diploma vigente que acredite la reahzac:én del curso de reentrenamiento como
operador de medios tecnologicos, de que trata el articulo 39 parag 1% dela ion 2852 del 08 de CUMPLE Folio 360
agosto de 2006, modificada por la Resolucion 4973 de 2011 dela Superintendencia de Vigilancia y
3 Privada.
Certificados de experiencia que acrediten un minimo de un (1} aflo como operador de medios tecnolbgicos, CUMPLE Folio 361
emitides arias donde se h. los_mencionados servicios.
Certificado de ausencia de antecedentes penales y disciplinarios, impresion vigente no superior a un (1 :
mes, expedide por autoridad competents pe{Pm cura;uria genem[ de IE Naﬁd:'g)g Policia Na::nal[. o GUMELE Folio 3024303
Credencial expedida por la compaia de segundad que lo acredite como vigilante avalado por la
Supenintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, de conformidad con la Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE Folio 364
de |a Superintendencia de Vigilancia.
Operadores de Medios Tecnologicos No 2: NANCY IRMA GOMEZ RODRIGUEZ
Copia del diploma y/o acta de grado que lo dite como bachiller. CUMPLE Folio 367
Certificacion y/o copia del diploma vigente que ite la izacion del curso de reer iento como
operador de medios tecnolbgicos, de que trata el articulo 39 paragrafo 1° de la Resolucion 2852 del 08 de CUMPLE Falio 368
agosto de 2006, modificada per la Resolucion 4973 de 2011 de la Superintendencia de Vigilancia y
Seguridad Privada.
Certificados de experiencia que acrediten un minimo de un (1) afio como operador de medios tecnologicos, .
emitidos por companias donde se hayan prestado los mencionados servicios. CUMBLE Folp0s
Certificado de ausencia de antecedentes penales y discapﬁnanos impresion wgsme no supenor aun (1) CUMPLE Folio 370 al 371
Credencial expedida por la compariia de que lo como lado por la
Superintendencia de Vigilancia y Segundad Privada, de conformidad con La Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE Folio 372
de la Superintendencia de Vigilancia
Operadores de Medios Tecnolégicos No 3. VERA CECILIA BERMEJO CHAR
Copia del dif ylo acta de grado que lo ite como bach:'lhr. CUMPLE Folio 375
Certificacion y/o copia del diploma vigente que acredite la izacion del curso de lamiento comao
de medios ogicos, de que trata el articulo 39 paragrafo 1° de la Resolucion 2852 del 08 de CUMPLE Folio 376
Bgﬂslo de 2008, modificada por la Resolucion 4973 de 2011 de la Supenntendencia de Vigilancia y
Sequridad Privada.
Certificados de experiencia que acrediten un minimo de un (1) afio como operador de medios lecnolégicos, CUMPLE Falio 377
emitidos por compaiiias donde se hayan prestado los mencionadas servicios.
Certificado de ausencia de antecedentes les y disciplinarios, impresién vigente no superior a un (1 =
mes, expedido por autoridad col ente P:rr;urezuria é-eneral de I.: Nacin‘m‘lr.g Policia Na;eanal A o GUMPLE Fioko 379 4 378
Credencial expedida por la paria de sequndad que lo acredite como vigilante avalado por la
p dencia de Vigilancia y Seguridad Privada, de conformidad con la Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE Folio 380
de |a Superintendencia de Vigilancia.
Criterio Valor Folio ! Observacion
VALOR CONTRATO SERVICIOS DE SEGURIDAD 2017-2018. Servicios (8 mesas y 18 Dias), Medios 2
Tecnolégicos (12 meses) (Anaxo 5A). ! ! $ 1:333.043.502 Folio 458
VALOR CONTRATO SERVICIOS DE SEGURIDAD 2017-2018. Servicios periodo 2018, (Incluido § 1.235.119.337 Folio 459
incremento del 8% SMLMV (5 meses y 14 dias) y liquidacion Total 2017-2018). (Anexo 5B).
Valor de ia Propuesta Econdmica 1 2.626.162.835

| REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

[ 3 : g ﬁch_mnﬂmmm

Certificaciones de Experiencia No 1 (Entidad Educativa):

GIMNASIO LA MONTANA

La certificacion de cada jecutado y cumplido, debe acreditar que el oferente ha
utilizado centrales de monitorec y manejo del Circuito cemrado de television con sistema de deteccion de

CUMPLE Folio 462 al 463

alarmas, dentro de las funciones ad: umdss uon el cliente.
La cerlificacidn de cada contrato celebrad, ¥ lido deb que integra L humana, medios

de comunicacidn ¥ tecnologicos y gguﬂdad canina.

CUMPLE Folio 462 al 463

La itn de cada contrato debe contener la evaluacidn de fa satisfaccidn del senvicio

CUMPLE Folio 462 al 463

Las cerdificaciones daberdn contener:

+ Nombre o razén social del contratante
= Nombre o razdn social del contratista
= Si el contrato se ejecutd en consorcio y/o unién temporal

» Porcentaje de participacion de los integrantes del consorcio y/o union temporal
= Namero de vigilantes utilizados en el servicio

* Lugar de gjecucion

« Valor del contrato

= Fecha de inicio y fecha de terminacion del contrato

CUMPLE Folio 462 al 463

Valor del Contrato:

$

1.610.690.312| 1%
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Certificaciones de Experiencia No 2:

CENTRO POLICLINICO DEL OLAYA

La certificacién de cada contrato celebrado, ej ¥y I dabe acmdular que el oferente ha
|utilizado centrales de monitoreo y manejo del len do de con de deteccion de CUMPLE Folio 464 al 465
alarmas, dentro de las funciones adquindas con el cliente
La certificacion de cada contrato , 8] i plido debe d ue integra ndad humana, medios 5
o . ooy aue integ CUMPLE Folio 464 al 485
La cerfi #n de cada contrato debe la de |a satisfaccion del servicio p CUMPLE Folio 464 al 465
Las certificaciones deberan contener:
+ Nombre o razon social del contratante
+ Nombre o razén social del contratista
« Si el contrato se ejecutd en consorcio y/o unidn temporal
- Porcentaje de participacion de los integrantes del consorcio y/o union temporal CUMPLE Folio 464 al 465
« Numero de vigilantes utilizados en el servicio
« Lugar de ejecucion
= Valor del contrato
« Fecha de inicio v fecha de terminacién del contrato
Valor del Ci $ 1.769.444.380; 6T%
Certificaciones de Experiencia No 3: CONJUNTO CENTRO EMPRESARIAL SANTA BARBARA
La certificacion de cada contrato , ejecutado y lido, debe itar que el ha
utilizado centrales de monitoreo y manejo del Circuito cerrado de televisién con sistema de deteccion de CUMPLE Folio 466 al 467
alarmas, dentro de las funciones agmﬂoas con el chente.
La certificacién de cada contratn brad: lido debe itar que i ra idad humana, medios :
de comunicacién y tecnol L canina. Y e niea CUMPLE Folio 466 al 467
La certificacién de cada contrato debe Ia evaluacidn de la sal iGn del servicio p do. CUMPLE Folic 456 al 467
Las certificaciones deberan contener:
» Nombre o razon social del contratante
» Nombre o razén social del contratista
= Si el contrato se ejecutd en consorcio y/o unidn temporal
- Porcentaje de participacion de los integrantes del consorcio y/o unién temporal CUMPLE Folic 466 al 467
de vigik ilizados en el servicio
« Lugar de ejecucion
= Valor del contrato
» Fecha de inicio v fecha de terminacién del contrato
Valor del Contrato:| $ 2.403.714.218 1%
| PLAN DE BIENESTAR Y DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO | 100
Politica de Seguridad y Salud en el Trabajo. CUMPLE Folio 468 al 569
Dascripcion de las activi de p ion y p ion que reali el oferente CUMPLE Folio 468 al 569
Cronog de las activid: de pl 360 y p ion propuestas. CUMPLE Folio 468 al 569
iento para el rep de condiciones de peligrosas y acci de trabajo CUMPLE Folio 468 al 569
Cmﬂogmrna de las actmdades de bi que realizar el oferente CUMPLE Folio 468 al 569
Actas de la cor 1 del Comité Paritarios en Seguridad y Salud en el Trabajo. CUMPLE Folic 468 al 569
Acta de conformacion del Cumme de Convivencia Laboral, CUMPLE Folio 468 al 569
Certificado |a tasa de pedido por al ARL para los dltimos dos afios. CUMPLE Folio 468 al 569
| _AUSENCIA DE RECLAMACIONES LABORALES | 0
Aquel oferente que NO registre reclamaciones laborales obtendra 100 puntos, si registra reclamaciones no
obtendra puntaje. El registro de reclamaciones se verficara en la constancia vigente expedida por la NO CUMPLE Folio 571

Direccion Temitorial de Bogota del Ministerio de trabajo del registro de sanciones, reclamaciones, y/o
investigacicnes administrativas laborales.

TOTAL DE PUNTOS|

400

/. D

IS Aunmo‘paasu ALBOR|

JONATHAN LCO
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| EMPRESA: SU OPORTUNO SERVICIO LTDA ]

[ Criterio I Calificacio I Folio / Observacién ]
4.3.1.1. Especificaciones de los servicios CUMPLE

Copia (s) del acto (s) administrativo (s) por medio del (los) cual (es) se le concede la (s) licencia (s) de
funcienamiento que lo habilita para prestar el servicio de segundad fija, mévil, con la utilizacién de armas de
fuego y sin armas, medio tecnolégico y canino, la cual se debe encontrar vigente al momento de la CUMPLE Folio 122 al 131
presentacion de la propuesta, o en su defecto, presentar copia del documento en el cual se solicita su
rencvacién, segun los requisitos i por la normatividad vigenta.,

Copia del certificado vigente de afiliacion a la red de apoyo y sclidaridad ciudadana expedida por la Policia CUMPLE

Metropolitana de Bogota D C. y de la red de apoyo del Departamento de Policia de Cundinamarca Folio 139 al 140

Certificado de inscripcion en el Registra Unico de Proponentes RUP, expedido por la Camara de Comercio

dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de cierre de la presente invitacion piblica CUMPLE Folio 014 ai 056

Plan de ian por al intenior de la organizacion el cual debe contener: 1)
Cre ama de itaci ad llar durante el plazo de ejecucion del contrate. 2) Guias tematicas CUMPLE
de las capacitaciones a realizar, en las cuales se debe especificar como minimo: el matenal de apoyo a
utilizar, contenido y duracion de la capacitacidn.

Documento que acredita que el proponente se trata de una parii iali de vigi i torizad
por la Superi dencia de Vigilancia y S idad Privada, con mas de unco (5) afos en la prestacién de
servicios de segundad. Este requnsaln debe acreditaro tanto el proponente individual como cada uno de los CUMPLE Folio 122 al 131
integrantes del proponente plural en el caso de cor 305 O uniones les. Lo anterior se verificara
en la licencia de funcionamiento y en el Registro Unico de Proponentes,

Folio 190 al 191

CANINOS
D o que ite la propi yio vigente con una comparia especializada para la
prestacion del servicio con medio canino, de minime 17 canes asi: nueve (9) con especialidad en detencién CUMPLE Documentos Subsanado
de explosivos. tres (3) deteccién de narcéticos y cinco (5) defensa controlada
UNIFORMES Y DISTINTIVOS
Copia de la Resolucion por la cual la Supenntendencia de Vigilancia y Seguridad Privada le autoriza el uso CUMPLE

de uniformes y distintivos.
LEGALIDAD DEL ARMAMENTO Y LAS MUNICIONES

Fotocopias de los salvoconductos yfo permisos para la tenencia o para el porte, en total siete (7} de armas :
" CUMPLE Folio 183 al 184

Copia de |a factura de la adquisicion de las municiones CUMPLE Folio 185
Registro actualizado de las armas con permiso de tenencia y/o porte con las cuales sera prestado el .
servicio, expedido por el Deparlamento de Control del Comercio de Armas, Municiones y Explosivos CUMELE Foj 2 al 181
ACREDITACION DE LOS SUPERVISORES
Supervisor No 1: OMAR ANTONIO AVENDANO NIEVES
Copia del dip ylo acla de grado que o ite como bachiller CUMPLE Folio 195

Folio 133 al 137

Certificacion o copia del diploma vigente que acredite la realizacion del curso de reentrenamiento como
supervisor de que trata el articulo 39 paragrafo 1° de la Resolucion 2852 del 08 de agosto de 2006, CUMPLE Folio 196
modificada por la Resolucion 4973 de 2011 de la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada.

Certifi de expeniencia que un minimo de 3 anos como supenvisor, emitidas por compafias autorizadas por CUMPLE

la Supei ia de Vigilancia y Seg! Privada donde se hayan prestado los senvicios. Folio 197
c de ia de 3 penales y i vigente no supenor a un (1) mes, expedido por H
autoridad competente (Procuraduria General de la Nacidn Pobcia Nacional). CUMPLE Folia:156 41199
Cred dida por la fa de segundad que lo acredite como supervisor avalado por la Supemteudmmda
Vigilancia y Seguridad Privada. Lo anterior de conformidad con la Circular 003 de 2012 por la Suf CUMPLE Folic 200
de Vigilancia
Supervisor No 2 ELKIN YESID GARCIA FAJARDO
Copia del diploma y/o acta de grado que lo ite como bachiller CUMPLE Folio 206
Certificacion o copia del di vigente que dite la izacion del curso de reentrenamiento como
supervisor de que trata el articulo 39 paragrafo 1° de la Resolucion 2852 del 08 de agosto de 2006, CUMPLE Folio 203
imodificada por la Resolucion 4973 de 2011 de la Supenntendencia de Vigilancia y Segunidad Privada.
[+ de iencia que iten un minimo de 3 afios coma isor, emibdas por i por
la de Vigi iy d Privada donde se hayan prestado los senicios. CUMPLE Folio 204
Certy de de penales y disci vigente no supericr a un (1) mes, expedido por
aulnrk!aﬂ compatents gProcuradurln General de la Nacién y Policia Nwonnﬂ CUMPLE Documentas subsanado
C | da por la de d que lo acredite como supernvisor avalado por la Superintendencia de
Vigilancia y Seguridad Privada. Lo anterior de conformidad con la Circular 003 de 2012 por la i CUMPLE Folio 207
de
ACREDITACION DE LOS MANEJADORES CANINOS
Manejador Canino No 1: RODRIGO ARMANDO PANTOJA LOPEZ
Copia del dif y/o acta de grado que lo dite como iller. CUMPLE Folio 211
Certificacion y/o copia del diploma vigente que acredite la realizacidn del curso de reentrenamiento como
Manejador Canino, de que trata el articulo 39 paragrafo 1° de la Resclucidn 2852 del 08 de agosto de 2008, CUMPLE Folio 212
dificada por la f On 4973 de 2011 de la Supenntendencia de Vigilancia y Segundad Privada
Certificado de ausencia de 1tes penales y inarit presion vigente no supenor a un (1) CUMPLE Folia 213 al 214

mas, axpedido autoridad competente (Procuraduria General de la Nacion y Policia Nacional).

Credencial expedida por la compaiiia de seguridad que lo acredite como manejador canino avalado por la
Superintendencia de Vigilancia y Segundad Privada, de conformidad con la Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE Folio 2015
de la Superintendencia de Vigilancia.

Manejador Canino No 2: JORGE ANTONIO MORENO ACUNA
Copia del diploma y/o acta de grado que lo acredite comao bachiller, CUMPLE Folio 219
Certif ion yflo copia del dip vigente que acredite |a realizacion del curso de reentrenamiento como
Manejador Canino, de que trata el articulo 39 paragrafo 1° de la Resolucion 2852 del 08 de agosto de 2006, CUMPLE Folio 220
modificada por la Resolucion 4873 de 2011 de la Supernntendencia de Vigilancia y Segundad Privada
Certificado de ausencia de antecedentes penales y disciplinanios, Impresion vigente no superior a un (1) CUMPLE Folio 221 al 222

mes, expedido por autoridad competente (Procuraduria General de la Nacion y Policia Nacional).
Credencial expedida por la compadia de seguridad que lo acredite como manejador canino avalado por la
Superintendencia de Vigilancia y Segunidad Privada, de conformidad con la Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE Folio 223
de la Superintendencia de Vigilancia.
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Manejador Canino No 3: HAROLD POLOCHE CACAIS
Copia del diploma y/o acta de grado que lo acredite como bachiller. CUMPLE Folio 227
Certificacion y/o copia del diploma vigente que acredite la ion del curso de i como
Manejador Canino, de que trata el articulo 39 paragrafo 1° de la Resolucion 2852 del 08 de agosto de 2006, CUMPLE Folio 228
modificada por la Resolucién 4973 de 2011 de la Superi cia de Vigi ia y Seguridad Privada
Certificado de ausencia de antecedentes p ¥ discipiinarios, Impresion vigente no superior a un (1) CUMPLE Folio 229 al 230

Credencial expedida por la compania de seguridad que lo acredite como manejador canino avalado por la

Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, de conformidad con la Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE Falio 231
de la Superintendencia de Vigilancia.

ACREDITACION DE LOS OPERADORES DE MEDIOS TECNOLOGICOS

Operadores de Medios Tecnolégicos No 1: JOSE EIMAR CHACA MENDEZ
Caopia del dif ylo acta de grado que lo ite como iller. CUMPLE Folio 236
Certificacion y/o copia del diploma vigente que ite la iracion del curso de i como
operador de medios tecnoldgicos, de que trata el articulo 39 paragrafo 1° de la Resolucion 2852 del 08 de CUMPLE Folio 237
agosto de 2006, modificada por la Resolucion 4873 de 2011 de la Supenntendencia de Vigilancia y
Sequridad Privada.
Certificados de iencia que iten un minimo de un (1) afic como op de medios t logicos, %
emitidos por comparias donde se hayan prestado los mencionados servicios. CUMPLE Faolio 241
Certificado de ausencia de antecedentes penales y disciplinanios, impresién vigente no superior a un (1) .
mes, expedido por autoridad com Procuraduria General de la Nacion F'ohc:a Naoonai CUMPLE Bt
Credencial i porla pafiia de idad que lo dite como vigil do por la
peri i ia y Seguridad anada de conformidad con la Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE Folio 240
dela Sugﬂntendenua de Vgulanaa
Operadores de Medios Tecnologicos No 2. YOVANNY ALFONSO BORJA SAMPER
Capia del dif ylo acta de grado que lo acredite coma bachiller. CUMPLE Folio 244
Certificacion yfo copia del diploma vigente que acredite |a realizacién del curso de reentrenamiento como
dor de medios Ogi de que trata el articulo 39 paragrafo 1° de la Resolucién 2852 del 08 de CUMPLE Eolio 245
gosto de 2006, modificada por la Resolucion 4973 de 2011 de la Superintendencia de Vigilancia y
uridad Privada.
Certificados de expenencia que acrediten un minimo de un (1) afo como operador de medios tecnolégicos, CUMPLE Foiio 246
emitidos por companias donde se hayan prestado los_mencionados servicios.
Certificado de ausencia de antecedentes penales y disciplinarios, impresién vigente no superior a un (1)
mes o por autoridad competente (Procuraduria General de la Nacion y Policia Nacional GUMPLE Folo:247 8248
Cmdem:ai expadna por la compania de seguridad que lo acredite como vigilante avalado por la
ia de Vigil ¥y S idad Privada, de conformidad con la Circular 002 de 2012 emanada CUMPLE Folio 249
de Ia S intendencia de Vigilancia.
Operadores de Medios Tecnologicos No 3: IBAN SABALLET GALVANDEGLIS
Copia del diploma y/o acta de grado que lo acredite como bachiller. CUMPLE Folio 252
Certificacion ylo copia del diploma vigente que dite la ion del curso de i como
operador de medios tecnolégicos, de que trata el articulo 39 parag 1°dela ion 2852 del 08 de CUMPLE Folio 253
agosto de 2006, modificada por la Resolucion 4973 de 2011 de la Superi dencia de Vigilancia y
Sequridad Privada.
Certificados de experiencia que acrediten un minimo de un (1) afo como operador de medios tecnolégicos, CUMPLE Folio 254
compaiiias donde se hayan prestado los mencionados servicios
Certificado de ausencia de dentes penales y disciplinarios, i iGn vigente no supennr aun (1) "
r autoridad competente (Procuraduria General de 1a Nawn . CUMPLE Fiollo 235 8125
Credencial expedida por la compariia de seguridad que lo dite como vigilant porla
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, de conformidad con ia Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE Documento subsanado

de la Superintendencia de Vigilancia,

Criterio
VALOR CONTRATO SERVICIOS DE SEGURIDAD 2017-2018. Servicios {8 meses y 16 Dias), Medios

2 b ; . i
Tecnolbgicos (12 meses) (Anexo SA) § SRR Folio-389
VALOR CONTRATO SERVICIOS DE SEGURIDAD 2017-2018. Servicios periodo 2018. (Incluido 1 .
incremento del 6% SMLMV (5 meses y 14 dias) y liquidacién Total 2017-2018). (Anexo 58). : ekt oo 390
Valor de la Propuesta Econdmica $ 2.634.622.501
| - REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES ] CUMPLE |
[ 7 EXPERIENGIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE I 0 }
Certificaciones de Experiencia No 1: GOBERNACION DEL CESAR
La certificacion de cada contrato celebrado, ejecutado y cumplido, dnba acradmir quu el oferente ha -
utilizado centrales de monitoreo y manejo del Circuito do de televi con de 1 de NO CUMPLE Folio 262
alarmas, dentro de las funciones adquiridas con el cliente.
La cedificacién de cada contrato i ¥ plido debe que integra idad humana, medios
de comumicacion y tecnolbgicos y seguridad canina. NACUMELE Foio 262
La itin de cada contrato debe la evaluacién de la satisfaccién del servicio CUMPLE Folio 262

Las certificaciones deberan contener:

= Nombre o razdn social del contratante
= Nombre o razdn social del contratista
* Si el contrato se ejecutd en consorcio yo unién temporal
= Porcentaje de participacion de los integrantes del consorcio y/o unitn temporal CUMPLE Foiio 262
« Numero de vigilantes utilizados en el servicio

« Lugar de gjecucion

- Valor del contrato

- Fecha de inicio y fecha de terminacién del contrato

Valor del Contrato:| $ 1.151.511.920 44%
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[ Centificaciones de Experiencia No 2 (Entidad Educativa). | INSTITUTO DISTRITAL PARA LA PROTECCION DE LA NINEZ
La certificacion de cada contrato celebrado, ejecutado y cumplido, debe acreditar que el oferente ha

utilizado centrales de monitoreo y manejo de! Circuito do de isién con sit de ibn de CUMPLE Folio 259 al 260
alarmas, dentro de las funciones adguiridas con el cliente

certificacion de cada contrato da, ej e ido deba di ue integra humana, medics "

':: comunicacitin y tecnolgicos y sequridad canina. Y i CUMPLE Folio 259 al 260

La cenificacion de cada contrato debe la #n de la saly ién del senicio p CUMPLE Folio 258 al 260
Las certificaciones deberan contener:

+ Nombre o razén social del contratante

- Nombre o razén social del contratista

» Si &l contrato se ejecutd en consorcio ylo union temporal

+ Porcentaje de participacion de los integrantes del io y/o unién temporal CUMPLE Folio 259 al 260

= Nomero de vigilantes utilizados en el servicio

» Lugar de ejecucion

* Valor del contrato

» Fecha de inicio y fecha de terminacién del contrato

Valor del Contrato:| $ 4.698.053.986 178%
Certificaciones de Experiencia No 3: ECOPETROL

La cenificacion de cada contrato , ejecutado y lido, debe acreditar que el oferente ha

utilizado centrales de monitoreo y manejo del Circuito cerrado de television con sist de ion de CUMPLE Folio 261
alarmas, dentro de las funciones adquiridas con el cliente.

La certificacion de cada contrato j lido debe d ue integra dad humana, medios

de comunicacion icos undad n'anma Y s CUNPLE Folio 261

La certificacién de cada contrato debe Ia evaluacién de la satisfaccién del servicio prestado. CUMPLE Folio 261

Las certificaciones deberan contener,

+ Nombre o razén social del contratante

= Nombre o razén social del contratista

« Si el contrato se ejecutd en consorcio y/o unién temporal Folio 261

+ Porcentaje de participacion de los integrantes del consorcio yfo unién temporal NO CUMPLE Mo se relaciona el nimero de vigilantes
» Numero de vigilantes utiizados en el servicio utilizados en el servicio
= Lugar de ejecucion
= Valor del contrato
+ Fecha de inicio y facha de terminacion del contrato

Valor del Cont $ 49.273.963.885] 1868%

| PLAN DE BIENESTAR Y DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABA.JO | 3 100 |
Politica de Seguridad y Salud en el Trabajo. CUMPLE Folio 264 al 369
Descripcion de las activi de prevencion y promocion que realizara el oferente. CUMPLE Folio 264 al 369
Cronograma de las actividades de prevencion y promocidn propuestas. CUMPLE Folio 264 al 369
Procedimiento para el reportes de condiciones de peligrosas y accidentes de trabajo. CUMPLE Folio 264 al 369
Cronograma de las actividades de bienestar que realizar el oferente. CUMPLE Folio 264 al 369
Actas de |a conformacion del Comité Paritarios en Segunidad y Salud en el Trabajo CUMPLE Folio 264 al 369
Acta de conformacién del Comité de Convivencia Laboral. CUMPLE Folio 264 al 369
Certificado |a tasa de accidentalidad expedido por al ARL para los Ultimos dos afios. CUMPLE Folio 264 al 369

| : AUSENCIA DE RECLAMACIONES LABORALES [ 0 ]
Aquel oferente que NO registre reclamaciones laborales obtendra 100 puntos, si registra reclamaciones no

|obtendra puntaje. El registro de reclamaciones se verificara en la constancia vigente expedida por la NO CUMPLE Folio 371
Direccion Teritorial de Bogoté del Ministerio de trabajo del registro de sancicnes, reclamaciones, y/o

investigaciones administrativas laborales.

TOTAL DE PUNTOS 100

[ —F
Firma comipfécnico: 5
977 T &

Y [T ?o RODKIGUEZ LUIS ALFREDO CABRERA ALBORNOZ CELENO DURAN

i



